
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Settore Cultura e Turismo
SERVIZI CULTURA, ISTRUZIONE E MANIF.SPORTIVE

DETERMINAZIONE

N° 18

Oggetto: Contributo regionale Buono Libri per l'acquisto dei libri di testo A.S.

2020/2021. Impegno di spesa e liquidazione beneficiari - Seconda tranche.

-------  25-05-2021  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale della Regione Veneto n. 1169 del 30.11.2020 con il

quale veniva comunicato il riparto dei fondi ministeriali a favore di questo Ente per una

somma pari ad € 11.635,17 relativa al contributo statale per la fornitura gratuita e

semigratuita dei libri di testo agli alunni della scuola secondaria di primo e secondo grado

per l’a.s. 2020/2021, ai sensi della L. 448/1998 (art. 27) - D.P.C.M. 05/08/1999, n. 320 (art.

3);

DATO ATTO che sono stati inviati alla Regione Veneto tramite procedura web i prospetti

riepilogativi per la fornitura gratuita dei libri di testo degli alunni della scuola secondaria di

primo e secondo grado per l’anno scolastico 2020/2021, contenenti il numero di domande

ammissibili e l’importo della spesa documentata per richiedenti di prima e seconda fascia;

VERIFICATO che la spesa documentata risulta interamente coperta dal contributo per le

spese sostenute dai richiedenti con ISEE fino a € 10.632,94 (Fascia 1) e coperta per il 29%

della spesa sostenuta dai richiedenti con ISEE da € 10.632,95 a € 18.000,00 (Fascia 2);

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno e alla liquidazione del contributo per la

fornitura gratuita dei libri di testo per l’anno scolastico 2020/2021;

ATTESO che, in forza di quanto previsto dalla deliberazione di G.R.V. n, 652/2013 all.to A

art. 5 comma 2 lett. f., è possibile per l’Ente sospendere l’erogazione del contributo citato al

fine della compensazione di debiti contratto per i servizi scolastici;

CONSIDERATO che con determinazione n. 13 del 30.03.2021 “Contributo regionale Buono

Libri per l’acquisto dei libri di testo A.S. 2020/2021. Impegno di spesa e liquidazione

beneficiari.” si è provveduto alla liquidazione di una prima tranche di beneficiari per cui non

è stata riscontrata la presenza di debiti contratti per i servizi scolastici sospendendo

momentaneamente la liquidazione del contributo e rimandando ad un successivo

provvedimento l’eventuale liquidazione o compensazione dei debiti in essere;

VISTA la comunicazione dei Servizi Sociali del Comune di Montegrotto Terme prot. 11924

del 21.05.2021 che ha individuato le famiglie beneficiarie del contributo regionale Buono

Libri che presentano debiti relativamente ai servizi scolastici nuclei con difficoltà psico

sociale acuitosi a seguito dell’emergenza sanitaria in corso;

VISTA la decisione del Comune di Montegrotto Terme di liquidare il contributo regionale

Buono Libri anche ai beneficiari che presentano una posizione debitoria relativamente ai

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



servizi scolastici in considerazione della riscontrata condizione di difficoltà in cui versano le

famiglie in oggetto;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 del TUEL di cui al D.Lgs. 8.2000, n. 267;

VISTO il PEG 2021, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 194 del

29.12.2020;

DETERMINA

di dare atto che la somma di € 11.635,17 relativa al contributo statale è stata incassata al1.

capitolo 232510 del PEG 2021;

di impegnare la somma di € 4.922,06, imputandola al cap. 110430 del PEG 2021,2.

somma esigibile nell’anno 2021 quale contributo statale per la copertura delle spese dei

libri di testo per l’anno 2020/2021;

di approvare un secondo elenco dei beneficiari, nonché i corrispondenti importi da3.

liquidare specificati nella “Tabella B – seconda tranche” agli atti dell’ufficio istruttore

per un totale di € 4.922,06;

di liquidare e corrispondere, per i motivi in premessa citati, l’importo ai beneficiari così4.

come indicati nella “Tabella B – seconda tranche” agli atti dell'ufficio istruttore.

Il Responsabile del Servizio

F.to MARTUCCI STEFANIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

F.to Stecca Caterina

Impegno n.   328 Anno 2021

N.   328 Sub     1 Anno 2021

N.   328 Sub     2 Anno 2021

N.   328 Sub     3 Anno 2021

N.   328 Sub     4 Anno 2021

N.   328 Sub     5 Anno 2021

N.   328 Sub     6 Anno 2021

N.   328 Sub     7 Anno 2021

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



N.   328 Sub     8 Anno 2021

N.   328 Sub     9 Anno 2021

N.   328 Sub    10 Anno 2021

N.   328 Sub    11 Anno 2021

N.   328 Sub    12 Anno 2021

N.   328 Sub    13 Anno 2021

N.   328 Sub    14 Anno 2021

N.   328 Sub    15 Anno 2021

N.   328 Sub    16 Anno 2021

N.   328 Sub    17 Anno 2021

N.   328 Sub    18 Anno 2021

N.   328 Sub    19 Anno 2021

N.   328 Sub    20 Anno 2021

N.   328 Sub    21 Anno 2021

N.   328 Sub    22 Anno 2021

N.   328 Sub    23 Anno 2021

N.   328 Sub    24 Anno 2021

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


